СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КУКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Хабаровского муниципального района
Хабаровского края

РЕШЕНИЕ

30.06.2022№  11-25

О внесении изменений в Правила сноса древесно-кустарниковой растительности на территории Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 03.03.2021 № 32-129

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством Российской Федерации, Совет депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края
РЕШИЛ:
1. Внести в Правила сноса древесно-кустарниковой растительности на территории Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края, утвержденные решением Совета депутатов Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края от 03.03.2021 № 32-129, следующие изменения:
1.1. Подпункт 2.1.7 пункта 2.1 исключить.
1.2. Пункт 2.3 изложить в следующей редакции:
«2.3. Для получения разрешения заинтересованному лицу необходимо представить в администрацию Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края заявление с приложением следующих документов:
Для физических лиц:
- копии правоустанавливающих документов на земельный участок;
- копии документа, удостоверяющего личность;
- в случае строительства, капитального ремонта, реконструкции объектов недвижимости - копии разрешения на строительство, в случаях, предусмотренных действующим законодательством;
Для юридических лиц:
- копии правоустанавливающих документов на земельный участок;
- копий свидетельств регистрации и постановки на налоговый учет, выписки из Единого государственного реестра юридических лиц, копии документа, подтверждающего полномочия лица, подписавшего заявление;
- в случае строительства, капитального ремонта, реконструкции объектов недвижимости - копии разрешения на строительство, в случаях, предусмотренных действующим законодательством;
- в случае проведения уходных работ на мелиоративных систем - копии плана мелиоративной системы с указанием границ землевладений, каналов и сооружений, дорог, линий электропередачи, связи и копии технического паспорта эксплуатируемой мелиоративной системы;
- в случае создания необходимых условий для безопасной эксплуатации линейных объектов - копии документа, подтверждающего установление охранных зон, придорожных зон, полос отвода этих линейных объектов, копий правоустанавливающих документов на объекты недвижимости (при наличии).
В случаях, если копии документов не заверены нотариально, документы принимаются при наличии оригиналов.».
2. Настоящее решение опубликовать в "Информационном бюллетене" Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского края и подлежит размещению на официальном сайте администрации Куканского сельского поселения Хабаровского муниципального района Хабаровского района Хабаровского края.
3. Решение вступает в силу после официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов                                                       С.С. Полухин

Глава сельского поселения                                                                Н.М. Перов